COMISSAO INTERGESTORES BIPARTITE

SECRETARIADE ESTADO DASAUDE DE RORAIMA

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE

RESOLUçAO No 73l2O13

O COORDENADOR DA COMiSSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, NO USO dE SUAS

atribuições legais que lhe são conferidas e em cumprimento aos dispositivos constantes do seu

Regimento Interno, e

Considerando Portaria no 2.206, de 14 de setembro de 2077, que institui no âmbito da

Política Nacional de Atênção Básica, o Programa de Requalificação de Unidades Básicas de

Saúde e o respectivo Componente Reforma;

Considerando as Portarias GM/MS no 1.081 de 28 de maio de 2072, no 1.166 de 05 de

junho de 2012 e n" 1.081 de 28 de maio de 2012, que habilita Municípios a receberem

recursos referentes ao Plano Nacional de Implantação de Unidades Básicas de Saúde para

Equipes de Saúde da Família e o Incentivo para construção dos Polos da Academia da Saúde;

Considerando ainda, consenso entre o CoSEMS e a Gestão Estadual na 9a Reunião

ordinária da CIB/RR, ocorrida em 4 de dezembro de 2013;

RESO LVE:

Art. 10 - Ratificar as Ordens de Serviços referente a construção de Unidade Básica de

Saúde-UBS localização no município de Normandia - Roraima. conforme descrição abaixo;

Proposta Lo9ALIDADE ryDryEll
t2349.5ZIAOO/113001 Sede do Município

l

f2349.5270OO/113002 Comunidade São Francisco

t2349.52|OOO/1 13003 Comunidade Jacarezinho
Art. 20 - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua pubiicação no Diário

oficial do Êstado.

MI
Secretá de da Saúde de

rdenador da CIB

PUBL]CADO NO DIARIO OFICIAI

ELA

, rao deÉ,§êã

D, ELIA
- Adjunto